

Vorlagenummer: DrS/2024/061-01 **Vorlageart:** Bericht der Verwaltung

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Sportförderung im Kreis Segeberg: Bericht des Kreissportverband Segeberg e.V. (KSV) über die Sportförderung im Jahr 2023

Datum: 01.07.2024

Federführung: Kita, Jugend, Schule, Kultur

Ziele: Ziel 3 - gesundes und soziales Aufwachsen

Beratungsfolge

Gremium Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport (Kenntnisnahme)	Geplante Sitzungstermine	Status
	10.09.2024	Ö

Zusammenfassung:

Der Kreissportverband e.V. (KSV) hat entsprechend dem Aufgabenübertragungsvertrag mit dem Kreis Segeberg einmal jährlich über die Sportförderung zu berichten. Der Bericht für das Jahr 2023 wird hiermit zur Kenntnis gegeben.

Sachverhalt:

Die Aufgaben der Sportförderung im Kreis Segeberg sind auf den KSV übertragen. In dem entsprechenden Aufgabenübertragungsvertrag zwischen dem Kreis Segeberg und dem KSV vom 01.07.2022 (DrS/2022/062) sind Berichtspflichten vereinbart.

Bericht über die Verwendung der Sportfördermittel:

Die Verwendung der Fördermittel ist bis zum 31.03. des Folgejahres gegen über dem Kreis Segeberg nachzuweisen. Dazu gehört auch ein Sachbericht sowie die Vorlage eines Maßnahmenkatalogs über die investiven Förderungen.

1. Verwendungsnachweis:

Der Verwendungsnachweis für das Jahr 2023 liegt vor und ist dieser Vorlage in der Anlage 1 (Verwendungsnachweis Kreissportverband Segeberg 2023 Stand 31.05.2023) beigefügt.

2. Maßnahmenübersicht über die Investitionsvorhaben:



Die Maßnahmenübersicht liegt ebenfalls vor und ist dieser Vorlage in der Anlage 2 (Maßnahmenübersicht 2023, Kreis SE, Stand 31.12.2023) beigefügt.

Anlage/n

- 1 Verwendungsnachweis Kreissportverband Segeberg 2023 Stand_31.05.2024 (öffentlich)
- 2 Maßnahmenübersicht 2023, Kreis SE, Stand 31.12.2023